DECLARATIO.

(a) 1. Istis diebus Quadragesimae. Hanc Quadragesimam declaramus incipere, quoad abstinentiam huiusmodi, secundam feriam post Quinquagesimam, itaut feriam secundam et tertiam ante Cineres abstinentia a lacticiniis in omnibus locis ab omnibus fratribus monachis et praelatis nostris inviolabiliter observetur. Qui contrafecisse fuerint convicti, praelati integrum psalterium recitent toties quoties; ceteri ieiunent ter in terra in pane et aqua tribus diebus sequentibus.

II. Et ut iuxta regulam augeamus aliquid ad solitum pensum servitutis nostrae, ultra psalmos poenitentiales, graduales et officium

¹ Forsan permissione (n. r.).

qua recitata, immediate dicantur psalmi poenitentiales cum litanis, vel graduales, et officium defunctorum, quando fit de feria, iuxta dispositionem rubricae.

VII. Spatia vero aliarum horarum, scilicet tertiae, sextae, nonae et vesperarum, praelati monasteriorum nostrorum sic moderentur, ut hora comestionis incidat circa meridiem.

VIII. Sed advertendum est, quod quando occurrit festum duodecim lectionum in Quadragesima, post tertiam cantari debet missa de festo, et post nonam dicitur missa de feria.

IX. Item in praedicta missa de feria post *Agnus Dei* pulsetur signum pro vesperis primum. Et quando sacerdos dicit orationes in fine missae, pulsetur secundum.

X. Si vero sequenti die erit festum duodecim lectionum, pro quo tria signa praemittuntur, tunc primum signum pulsetur statim post elevationem dominici Sanguinis, alia vero duo signa, ut supra.

XI. Dictis vesperis fratres reficiantur. Post primam mensam, transacta hora una, vacent lectioni, aut exercitio manuali, prout fuerit ordinatum, usque ad completorium, Quod hoc tempore pulsetur paulo ante horam vigesimam tertiam.

XII. Et notandum quod, quando fratres debent ire ad exercitium, pulsetur campana capituli per ictus distinctos tempore congruo, et in monasteriis maioribus, quinque ictibus pulsetur aliqua ex maioribus campanis ecclesiae, et tunc omnes se congregent in locum ad id deputatum, ut audiant a superiore, qui ibi fuerit, quale exercitium sit faciendum; et in principio cuiuslibet exercitii, unusquisque, genibus flexis, dicat *Ave Maria*, ut devotius opus perficiatur.

XIII. Quando autem ire debent ad cellas, ut vacent orationi vel lectioni, campana capituli pulsetur extense per congruum spatium.

XIV. Item hortamur, quod, quando fit exercitium in loco quieto, et locus, tempus vel opus ipsum permiserit, pro spirituali aedificatione legatur aliquid.

Hoc praesertim tempore a vitis se abstineant, et virtutes sectentur, ex abbatis tamen licentia.